
CKPŚ, ul. Kolejowa 5/7, 01-217 Warszawa, www.ckps.lasy.gov.pl
tel.: +48 22 318 70 82; fax: +48 22 318 70 98; e-mail: centrum@ckps.lasy.gov.pl

Informacje na temat administratora danych osobowych oraz przetwarzania danych osobowych w Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych znajdują się na 
stronie www.ckps.lasy.gov.pl/rodo

www.lasy.gov.pl

Centrum Koordynacji Projektów Środowiskowych

Warszawa,  03-10-2024 r.

Zn. spr.:  DZ.270.93.2024

Wykonawcy zainteresowani 
udziałem 

w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 
trybie przetargu nieograniczonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp, p.n. 
„Dostawa energii elektrycznej wraz z odkupem energii wyprodukowanej w 
instalacjach wytwórczych dla jednostek organizacyjnych PGL LP”

ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), informuje, iż zmianie ulega treść SWZ i 
ogłoszenia zgodnie z poniższym:

1. Formularz oferty,  pkt II otrzymuje brzmienie:

„II. Cena oferty wyliczona w celach porównawczych za cały okres dostawy (lata 
2025 - 2026).

Na potrzeby wyliczenia przyjęto następujące wartości:

1) Notowania produktu:
a) BASE_Y-25 Towarowej Giełdy Energii S.A. (dalej: TGE) kosztu energii dla 

roku 2025: 530,00 zł/MWh
b) BASE_Y-26 Towarowej Giełdy Energii S.A. (dalej: TGE) kosztu energii dla 

roku 2026: 535,44 zł/MWh”

Odpowiednio zmianie ulegają wartości notowań wskazane w tabeli w pkt II 
Formularza oferty.

Zmodyfikowany Formularz oferty dla części I (Załącznik nr 4.1. do SWZ) 
stanowi załącznik do niniejszego pisma.

mailto:centrum@ckps.lasy.gov.pl
http://www.ckps.lasy.gov.pl/rodo


str. 2

2. Projektowane postanowienia umowy dla części I zamówienia, §2 ust. 7-10 
otrzymują brzmienie oraz dodaje się ust. 11, zgodnie z poniższym:
7. Zamawiający przewiduje możliwość zmniejszenia lub zwiększenia ilości ppe 

lub prognozowanego zużycia określonego w ust 6 powyżej. Uzależnione jest 
to od wystąpienia czynników niezależnych od Zamawiającego mających 
wpływ na zapotrzebowanie na energię elektryczną, w tym między innymi 
zmienne warunki atmosferyczne i/lub zmiany w zakresie ilości punktów 
poboru (okoliczności te, nie stanowią katalogu zamkniętego). Zamawiający 
przewiduje, iż rzeczywista ilość zużycia energii elektrycznej może ulec 
zmianie, tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu przy zachowaniu zaoferowanych  
wartości składników stałych (S, M) wskazanych w ofercie Wykonawcy z 
uwzględnieniem zasad rozliczeń służących do wyznaczania ceny netto 
sprzedaży energii, określonych w § 6 umowy. Tym samym opisane 
prognozowane zużycie energii elektrycznej nie stanowi zobowiązania 
Zamawiającego do jego zakupu w prognozowanej ilości. Gwarantowany 
wolumen zrealizowany w ramach niniejszej umowy określony został w ust. 
11 poniżej.

8. W ramach prawa opcji Zamawiający przewiduje zwiększenie zużycia energii 
elektrycznej o  20 % względem wartości określonej w ust. 10 poniżej
w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust 7.

9. Zaistnienie okoliczności, o których mowa w ust. 7 i 8 powyżej, spowoduje 
odpowiednio zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy z tytułu niniejszej Umowy. Zwiększenie lub zmniejszenie ilości 
energii elektrycznej nie stanowi podstawy do jakichkolwiek roszczeń ze 
strony Wykonawcy.

9.1. Zakres i zasady dokonania zmian:
a. zmiana ilości energii elektrycznej wynikająca ze zużycia energii wg 

bieżących odczytów z licznika, która będzie różna od ilości energii 
elektrycznej wskazanej w ust. 6 powyżej - nie wymaga aneksu, odbywa 
się automatycznie, na podstawie bieżącego zużycia energii elektrycznej 
i wartości składników stałych (S, M) oraz  z uwzględnieniem zasad 
rozliczeń służących do wyznaczania ceny netto sprzedaży energii, 
określonych w § 6 umowy.

b. zmniejszenie (odjęcie) i zwiększenie (dodanie) ilości PPE – wymaga 
złożenia jednostronnego oświadczenia woli Nabywcy. Zmiana ilości 
PPE wynikać może w szczególności z likwidacji PPE, 
powstania/nabycia nowego PPE, zmiany właściwości technicznych 
PPE, podwójnego fakturowania w szczególności w przypadku 
świadczenia usługi sprzedaży energii elektrycznej na danym PPE przez 
innego sprzedawcę, zmiany stanu prawnego lub technicznego PPE, 
zmiany w zakresie nabywcy, odbiorcy, płatnika w szczególności 



str. 3

przeniesienia praw i obowiązków związanych z obiektem, przy którym 
znajduje się dane PPE, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych 
uniemożliwiających przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy 
lub włączenia punktu poboru przez Nabywcę.

10. Maksymalna wartość umowy wynosi ………………… zł netto + należny 
podatek VAT według obowiązującej stawki tj. brutto ………………… zł 
(zgodnie z ofertą), z zastrzeżeniem ust 7-9 powyżej.

11. Gwarantowany wolumen zużycia energii elektrycznej jaki 
Zamawiający/Nabywcy zrealizują w ramach niniejszej umowy wynosi 27 638 
MWh z zastrzeżeniem maksymalnego wynagrodzenia określonego w ust 10 
powyżej.

Zmodyfikowany załącznik nr 2.1. do SWZ stanowi załącznik do niniejszego 
pisma.

3. Projektowane postanowienia umowy dla części I zamówienia, §9 ust 1 
otrzymują brzmienie:
„Termin realizacji dostaw ustala się na okres od 1.01.2025 r. do 31.12.2026 r. z 
tym, że rozpoczęcie dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów 
poboru energii elektrycznej nastąpi nie wcześniej jednak niż po pozytywnej 
weryfikacji punktów poboru energii dokonanej przez operatora systemu 
dystrybucyjnego, lub do wykorzystania planowanych ilości zużycia energii 
określonych w §2 ust. 6 lub wyczerpania wartości o której mowa w §2 ust 10 
Umowy z uwzględnieniem § 2 ust. 7 - 9 umowy. W przypadku, gdy realizacja 
dostaw energii elektrycznej z przyczyn proceduralnych rozpocznie się po dniu 
1.01.2025 r. umowa będzie obowiązywać do 31.12.2026 r., a Wykonawca 
pobierze opłaty za dostawy energii elektrycznej za realny okres realizacji”.
Zmodyfikowane projektowane postanowienia umowy dla części I 
(załącznik nr 2.1. do SWZ)  zamówienia stanowią załącznik do niniejszego 
pisma.

4. Zmianie ulega klauzula waloryzacyjna w §8 umowy dla części II i uzyskuje 
brzmienie:
1. Zgodnie z art. 439 Pzp Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia 

Wykonawcy zgodnie z poniższymi zasadami, w przypadku zmiany kosztów 
w związanych z realizacją zamówienia: 
1) Podstawą do określenia zasadności i zakresu zmiany wynagrodzenia 

będzie wskaźnik wzrostu cen i towarów konsumpcyjnych (dalej „ CPI”), 
publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok 
poprzedzający rok, w którym powstało prawo do waloryzacji.

2) Wykonawcy/Zamawiającemu będzie przysługiwało prawo do 
podwyższenia/obniżenia wysokości wskazanej w § 6 ust. 1 Umowy 
ceny jednostkowej netto sprzedaży 1 MWh energii elektrycznej poprzez 



str. 4

zwiększenie/zmniejszenie o wskazaną w pkt 1 powyżej wartość CPI, 
zgodnie ze wzorem:

𝐶𝑤 = 𝐶 + 0,1 × 𝐶 × 𝐶𝑃𝐼 
gdzie:

Cw – cena jednostkowa netto sprzedaży 1 MWh energii elektrycznej po 
waloryzacji,
C – cena jednostkowa netto sprzedaży 1 MWh energii elektrycznej 
przed waloryzacją,
CPI – wskaźnik wzrostu cen i towarów konsumpcyjnych, publikowany 
przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok poprzedzający 
rok, w którym powstało prawo do waloryzacji.

3) Powyższe ma zastosowanie w przypadku, gdy poziom wskaźnika CPI 
przekroczy 5%.

4) Maksymalna wartość zmiany wskazanej w pkt 2 powyżej ceny jednostkowej 
netto sprzedaży 1 MWh energii elektrycznej w zakresie waloryzacji w całym 
okresie obowiązywania Umowy nie może przekroczyć 2% ceny w pierwotnie 
złożonej ofercie.

5) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy paragraf wymaga aneksu do 
Umowy – na wniosek Wykonawcy/Zamawiającego i może dotyczyć 
wynagrodzenia jeszcze niewypłaconego.

6) Strony zgodnie ustalają, że waloryzacja wynagrodzenia może nastąpić 
najwcześniej od dnia 01.07.2025 r. po zawarciu aneksu. Każda kolejna 
waloryzacja wynagrodzenia może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 12 
miesięcy od dokonania poprzedniej waloryzacji.

7) Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z niniejszym 
paragrafem zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego 
podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym 
powyższym zmianom dotyczącym zobowiązania podwykonawcy, jeżeli 
łącznie spełnione są następujące warunki: 

a) przedmiotem umowy są dostawy lub usługi, 
b) okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy,

2. Zmiana wysokości cen jednostkowych, zgodnie z ust 1 powyżej nastąpi z 
dniem zawarcia aneksu do Umowy.

Zmodyfikowane projektowane postanowienia umowy dla części II 
(załącznik nr 2.2. do SWZ)  zamówienia stanowią załącznik do niniejszego 
pisma.

5. Zmianie ulega klauzula waloryzacyjna w §8 umowy dla części I i uzyskuje 
brzmienie:
1. Zgodnie z art. 439 Pzp Strony przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia 

Wykonawcy zgodnie z poniższymi zasadami, w przypadku zmiany kosztów 



str. 5

związanych z realizacją zamówienia: 
1) Podstawą do określenia zasadności i zakresu zmiany wynagrodzenia 

będzie wskaźnik wzrostu cen i towarów konsumpcyjnych (dalej „ CPI”), 
publikowany przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego za rok 
poprzedzający rok, w którym powstało prawo do waloryzacji.

2) Wykonawcy/Zamawiającemu będzie przysługiwało prawo do 
podwyższenia/obniżenia wysokości wskazanej w § 6 ust. 10 Umowy ceny 
jednostkowej netto sprzedaży 1 MWh energii elektrycznej poprzez 
zwiększenie/zmniejszenie o wskazaną w pkt 1 powyżej wartość CPI 
wskazanego w § 6 ust. 10 Umowy składnika stałego (S) dla 1 MWh, 
uwzględniającego jednostkowe koszty grafikowania i bilansowania 
handlowego oraz koszty zmienności grafiku, koszty profilu zużycia 
Zamawiającego, ewentualną opłatę dodatkową dla wolumenu rozliczanego 
wg Rynku Dnia Następnego (RDN), koszty wszelkich opłat transakcyjnych 
związanych z realizacją umowy, koszty finansowe i marżę Wykonawcy.

3) Powyższe ma zastosowanie w przypadku, gdy poziom wskaźnika CPI 
przekroczy 5%.

4) Maksymalna wartość zmiany wskazanego w pkt 2 powyżej składnika 
stałego (S) w zakresie waloryzacji w całym okresie obowiązywania Umowy 
nie może przekroczyć 10% składnika stałego (S) w pierwotnie złożonej 
ofercie.

5) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy paragraf nastąpi w formie 
aneksu do umowy – na  wniosek Wykonawcy/Zamawiającego, i może 
dotyczyć wynagrodzenia jeszcze niewypłaconego.

6) Strony zgodnie ustalają, że waloryzacja wynagrodzenia może nastąpić 
najwcześniej od dnia 01.07.2025 r. po zawarciu aneksu. Każda kolejna 
waloryzacja wynagrodzenia może nastąpić nie wcześniej niż po upływie 12 
miesięcy od dokonania poprzedniej waloryzacji.

7) Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z 
niniejszym paragrafem zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia 
przysługującego podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie 
odpowiadającym powyższym zmianom dotyczącym zobowiązania 
podwykonawcy, jeżeli łącznie spełnione są następujące warunki: 

a) przedmiotem umowy są dostawy lub usługi, 
b) okres obowiązywania umowy przekracza 6 miesięcy 

2. Zmiana wysokości cen jednostkowych, zgodnie z ust 1 powyżej nastąpi z dniem 
zawarcia  aneksu do Umowy.

Zmodyfikowane projektowane postanowienia umowy dla części I (załącznik 
nr 2.1. do SWZ) zamówienia stanowią załącznik do niniejszego pisma.

6. Rozdz. IV pkt 2 SWZ, który otrzymuje brzmienie:



str. 6

- dotyczy części I - w ramach prawa opcji Zamawiający przewiduje zwiększenie 
zużycia energii elektrycznej o 20 % względem maksymalnej wartości umowy 
określonej w Załączniku nr 2.1. do SWZ. Zaistnienie okoliczności, o której mowa 
powyżej, spowoduje odpowiednio zwiększenie wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy z tytułu umowy. Zwiększenie ilości zużycia energii nie stanowi 
podstawy do jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy. Zakres i zasady 
dokonania zmian zostały określone w Załączniku nr 2.1 do SWZ 

- dotyczy części II - W ramach prawa opcji w toku realizacji zastrzeżone zostaje 
prawo do zmniejszenia lub zwiększenia ilości łącznego zużycia energii 
elektrycznej w wysokości +/- 20% względem ilości określonej w Załączniku nr 
2.2. do SWZ. Zaistnienie okoliczności, o której mowa powyżej, spowoduje 
odpowiednio zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy z tytułu umowy. Zwiększenie lub zmniejszenie ilości zużycia energii 
nie stanowi podstawy do jakichkolwiek roszczeń ze strony Wykonawcy. Zakres 
i zasady dokonania zmian zostały określone w Załączniku nr 2.2. do SWZ.

7. Usunięty zostaje pkt 16 rozdz. IV SWZ.
8. Wszędzie, gdzie jest mowa o ustawie o odnawialnych źródłach energii oraz ustawie 

o efektywności energetycznej zmianie ulega oznaczenie ustawy na: ustawa z dnia 
20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1361 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o efektywności 
energetycznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1047).

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. 

Jednocześnie informuje, iż w konsekwencji dokonanych zmian, zmianie ulega 
ogłoszenie o zamówieniu w zakresie prawa opcji dla części I zamówienia.

Z poważaniem 

Karolina Paulewicz-Bazała

Dyrektor Centrum 
Koordynacji Projektów 
Środowiskowych

/podpisano elektronicznie/


		2024-10-03T10:16:55+0000
	Karolina Jadwiga  Paulewicz-Bazała




